
令和 5 年 10 月 19 日  

1 年保護者 様 

熊本市立西原中学校長 勝田 広幸   

 

 

1 年総学における「海洋環境シンポジウム」の開催について（ご案内） 

 

仲秋の候、1 年保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のことと拝察いたします。日

頃より本校教育の推進にご理解、ご協力賜り感謝申し上げます。 

さて、標記の件につきまして、下記の要領にて開催いたしますのでご案内申し上げます。1 年

保護者の皆様のご来校をお待ちしております。 

 

記 

 

1 内 容 

1 年総合的な学習の時間における「海洋環境学習」の一環として、海産物等の食に関わ

る人たちにそれぞれの海洋環境との関わりについて話を聴き、海洋環境と自らの暮らしの関

連について SDGｓや食の安全から考える。 

 

2 期 日 令和 5 年 10 月 31 日（火） 

 

3 場 所 本校体育館 

 

4 日 程 

13：35～開会（5 限目開始） 

シンポジウム予定参加企業：津田食品（岩手県釜石市） 

山下水産（天草市牛深町） 

サスティナブルジャパン（熊本市中央区） 

魚勢（熊本市東区） 

ヒトツムギ （鹿児島県南さつま市） 

15：00 頃 閉会 

 

5 その他 

・駐車場がございませんので自家用車でのご来校はご遠慮ください。また、近隣の商業施

設等への駐車は絶対におやめください。 

     ・駐輪場は校内に準備いたしますのでご利用ください。（体育館北側） 

・ご来校の際は感染症対策にご協力ください。また、今後の感染状況次第では日程や入場

制限等の変更がございますこともご了承ください。 

・上靴のご準備並びに下靴を入れる袋などをご準備ください。 

 


